
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
Số:           /QĐ-UBND Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025 

  

                   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao thực hiện nhiệm vụ quản lý, vận hành, khai thác Hệ thống 

thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố Hải Phòng 
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 68/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 06 năm 2025 của 

Chính phủ về việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15/9/2025 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị định số 118/2025/NĐ-

CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính 

theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ 

công quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ 

Thành ủy về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 50/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Báo cáo số 

3699/SKHCN-CNTT ngày 27/10/2025 và Tờ trình số 333/TTr-SKHCN ngày 

27/10/2025. 

                                                 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao thực hiện nhiệm vụ quản lý, vận hành, khai thác Hệ thống 

thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố Hải Phòng, cụ thể như sau: 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố là đơn vị quản lý, vận hành, 

khai thác Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố Hải Phòng 

đảm bảo theo quy định tại Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của 



 
 

Chính phủ về việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia. 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố có trách nhiệm tham mưu, xây 

dựng quy định, kế hoạch quản lý, quy chế vận hành, khai thác Hệ thống thông 

tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố Hải Phòng; bố trí đủ nhân lực có 

chuyên môn, trình độ phù hợp bảo đảm thực hiện nhiệm vụ.  

Hàng năm, lập dự toán kinh phí phục vụ quản lý, vận hành, khai thác Hệ 

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố Hải Phòng, trình cấp có 

thẩm quyền phê duyệt và tổ chức triển khai theo quy định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ bảo đảm hạ tầng kỹ thuật, an toàn 

thông tin trong quá trình vận hành, khai thác Hệ thống thông tin giải quyết thủ 

tục hành chính thành phố Hải Phòng. 

2. Giao các Sở, ban, ngành thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường, 

đặc khu và các cơ quan liên quan phối hợp vận hành, khai thác Hệ thống thông 

tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố Hải Phòng phục vụ công tác quản lý 

nhà nước. 

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân thành 

phố đề xuất bố trí kinh phí thực hiện nhiệm vụ quản lý, vận hành, khai thác Hệ 

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố Hải Phòng từ nguồn 

ngân sách thành phố, báo cáo Uỷ ban nhân dân thành phố theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- CVP, các PCVP UBND TP; 
- TT Phục vụ hành chính công TP; 

- Các phòng: VX, NV&KTGS; 
- Lưu: VT, HNam. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   

Hoàng Minh Cường 
  
 


		2025-11-03T14:03:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-03T14:03:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-03T14:03:57+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-03T14:57:54+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




